
ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Строительно- промышленный колледж»

Номер 216
Дата 30.08.2016

ПРИКАЗ 
( распоряжение)

«Об утверждении перечня и стоимости платных образовательных услуг»

На основании действующей лицензии, Положения о многофункциональном 
центре профессиональных квалификаций, Положения об оказании 
дополнительных платных образовательных услуг и Положения об 
оказанииплатных образовательных услуг с полным возмещением затрат на 
обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень и стоимость курсов профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации, дополнительных 
образовательных услуг и обучения на коммерческой основе в ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Строительно-промышленный колледж» с 01.09.2016 
года

Курсы профессиональной подготовки

н аи м ен о в ан и е  п р о ф есси и ср о к  о б у ч ен и я  в 
м есяц ах

С тои м ость
обучен и я

Т р акто р и ст 3 м еся ц а 7700руб.
Э л ектр о газо свар щ и к 6 м есяц ев 10000 руб.
К ам ен щ и к 3 м еся ц а 6600  руб.
П овар 5 м есяц ев 10000 руб.
М аляр 3 м еся ц а 6600  руб.
О б л и ц о вщ и к -п л и то ч н и к 3 м еся ц а 6600  руб.
Ш тукатур 2 м еся ц а 4700  руб.
С тан о ч н и к  д ер ев о о б р аб а ты в аю щ и х  стан ко в

3 м еся ц а
6600  руб.

Курсы профессиональной переподготовки

н аи м ен о в ан и е  п р о ф есси и ср о к  о б у ч ен и я  в 
м есяц ах

С то и м о сть  обучен и я

П ари км ахер 4 м есяц а 8000  руб . (для  ф из. лиц ) 
10000 руб . (для  ю рид . лиц )

Г азо р езч и к 2 м еся ц а 4 7 0 0  руб.



Г азо св ар щ и к 2 м еся ц а 47 0 0  руб.
Э л ек тр о газо свар щ и к 3 м еся ц а 58 0 0  р у б .(д л я  ф из. ли ц ) 

74 0 0  руб . (д ля  ю рид . л и ц )
О п ер ато р  эл ек т р о н н о -в ы ч и сл и т ел ь н ы х 1,5 м еся ц а 33 0 0  р у б .(д л я  ф из. лиц )
и в ы ч и сл и тел ьн ы х  м ащ и н

4 0 0 0  руб . (д ля  ю рид . лиц )

1 м есяц 2 0 0 0  руб . (д л я  п ен си о н ер о в)

К ам ен щ и к 1,5 м еся ц а 33 0 0  руб.
К он ди тер 3 м еся ц а 69 0 0  руб.
М аляр 1,5 м еся ц а 3300  руб.
О б л и ц о в щ и к -п л и то ч н и к 1,5 м есяц а 3300  руб.
П лотн ик 2 м есяц а 4 7 0 0  руб.
С толяр  стр о и тел ьн ы й 2 м еся ц а 47 0 0  руб.
С тан о ч н и к  д е р е в о о б р аб а ты в аю щ и х

1,5 м еся ц а
33 0 0  руб.

стан ков
П овар 3 м еся ц а 69 0 0  руб.

Стоимость курсов повышения квалификации по профессиям, указанным в 
лицензии: 2800 руб. для физических лиц,

3000 руб. для юридических лиц, 
срок обучения от 72 до 160часов.

Дополнительные образовательные услуги для студентов 
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

н аи м ен о в ан и е  п р о ф есси и ср о к  о б у ч ен и я С то и м о сть
об у чен и я

К ам ен щ и к 2 го д а 2400  руб.
О б л и ц о в щ и к -п л и то ч н и к 2 го д а 2400  руб.
О п ер ато р  эл ек т р о н н о -в ы ч и сл и т ел ь н ы х  
и вы ч и сл и тел ьн ы х  м ащ и н

3 го д а 3600  руб.

К о н д и тер 3 го д а 3600  руб.

Обучение на коммерческой основе
н аи м ен о в ан и е  сп ец и ал ьн о сти ср о к  о б у ч ен и я С то и м о сть

о б у чен и я
Т ех н о л о ги я  п р о д у к ц и и  о б щ еств ен н о го  п и тан и я  
(зао ч н о е  о тд ел ен и е)

3 го д а  10 м есяц ев 2 1 0 0 0  руб.

Т ех н и ч еск о е  о б сл у ж и в а н и е  и р ем о н т  
ав то м о б и л ьн о го  т р а н е п о р т а  (зао ч н о е  отд ел ен и е)

3 г о д а 10 м еея ц ев 2 1 0 0 0  руб.

Э ко н о м и ка  и б у х гал т ер ск и й  у ч ет  (зао ч н о е  
о тд ел ен и е)

2 го д а  10 м еся ц ев 2 1000  руб.

С тр о и тел ьство  и эк сп л у атац и я  зд ан и й  и 
со о р у ж ен и й  (зао ч н о е  о тд ел ен и е)

3 го д аЮ  м есяц ев 2 1 0 0 0  руб.

2. Руководителю МЦПК Касымовой Э.Г., главному бухгалтеру Павловой Т.Е. 

принять приказ к исполнению.

3. Контроль оставляю за собой.

Директор ГБПОУ 
Республики Марий Эл «СПК» Р.Г. Гарифуллин


